

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de
politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Retele de gaze interioare

Valoarea de deviz 10 284 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		contor de gaze G4T	buc	1,0000	741,670 0,000	741,670 0,000
2		clapeta de blocare normal inchisa d20	buc	1,0000	410,000 0,000	410,000 0,000
3		sensor a concentratiei de metan si CO	buc	1,0000	605,000 0,000	605,000 0,000
4		Clapeta termotatica blocare d20	buc	1,0000	576,000 0,000	576,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 332,670
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 332,670
		2. Lucrari de montare				
5	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc	1,0000	299,832 299,832	299,832 299,832
6	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	2,0000	38,056 38,056	76,111 76,111
7	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm	buc	1,0000	201,810 201,810	201,810 201,810
		<i>Total</i>	Lei			577,753

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medical</i>	22,5 %			129,994
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	56 %			323,542
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	3 %			30,939
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				1 062,228 577,753
		3. Conducte si accesorii				
8	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20*2.8	m	25,0000	75,562 49,011	1 889,050 1 225,275
9	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	2,4000	94,487 79,571	226,768 190,970
10	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	25,0000	9,343 6,343	233,565 158,565
11	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	25,0000	7,589 5,189	189,735 129,735
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	14,0000	25,262 13,262	353,665 185,665
13	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" robinet sferic cu mufe d20	buc	1,0000	161,386 38,056	161,386 38,056
14	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40	buc	1,0000	32,994 23,064	32,994 23,064

1	2	3	4	5	6	7
15	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 25 mm /cot sudabil/	buc	12,0000	84,446 60,543	1 013,357 726,516
		<i>Total</i>	Lei			4 100,520
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medical</i>	22,5 %			602,515
		<i>Cheltuieli de Transport</i>	7 %			80,057
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	5 %			239,155
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	3 %			150,668
		Total Conduce si accesorii Inclusiv salariu				5 172,915 2 677,846

		Total	Lei	8 570
		TVA	20 %	1 714
		Total deviz: Inclisiv salariu		10 284 3 257

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de politie
nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Rețele de gaze interioare**

Valoarea de deviz 10 284 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,5500	57,66	2 338,113
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,6000	57,66	726,516
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,3120	57,66	190,970
		Total manopera				3 257

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4920	22,22	33,153
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,9590	30,00	88,770
3.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,0800	31,00	33,480
4.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,1008	23,00	2,318
5.	252121670100020	Teava din otel 20*2.8	m	25,0000	21,25	531,250
6.	2547638	clapeta termostatica blocxare d20	buc	1,0000	576,00	576,000
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,50	0,482
8.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	14,0000	12,00	168,000
9.	272210331000040	Teava instalatie d40	m	0,2000	44,00	8,800
10.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0750	15,00	1,125
11.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,6750	15,00	10,125
12.	287527411015012 25	cot sudabil d25	buc	12,2400	11,67	142,841
13.	2875275452415	Robinet sferic cu mufe d20	buc	1,0000	123,33	123,330
14.	564541545	Clapeta de blocare normal inchisa d20	buc	1,0000	410,00	410,000
15.	564798	Contor de gaze G4T	buc	1,0000	741,67	741,670
16.	879698	sensor a concentratiei de metan si Co	buc	1,0000	605,00	605,000
		Total materiale de construcții				3 477

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,2500	60,00	135,000
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,8800	50,00	144,000
		Total utilaje de construcții				279

Total	Lei	8 570
TVA	20 %	1 714

Total deviz:

10 284

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia,
r-nul Drochia**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		contor de gaze G4T	buc			741,670
	564798	Contor de gaze G4T	buc	1,0000	741,67	741,67
2		clapeta de blocare normal inchisa d20	buc			410,000
	564541545	Clapeta de blocare normal inchisa d20	buc	1,0000	410,00	410,00
3		sensor a concentratiei de metan si CO	buc			605,000
	879698	sensor a concentratiei de metan si Co	buc	1,0000	605,00	605,00
4		Clapeta termotatica blocare d20	buc			576,000
	2547638	clapeta termostatica blocxare d20	buc	1,0000	576,00	576,00
		2. Lucrari de montare				
5	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm	buc			299,832
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,83
6	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			38,056
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	57,66	38,06
7	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm	buc			201,810
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	57,66	201,81
		3. Conducte si accesorii				
8	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20*2.8	m			75,562
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	57,66	49,01
	252121670100020	Teava din otel 20*2.8	m	1,0000	21,25	21,25
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	22,22	1,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1180	30,00	3,54
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	15,00	0,41
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
9	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			94,487
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	31,00	13,95
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	23,00	0,97
10	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			9,343
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	60,00	3,00
11	IE07A	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			7,589
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	60,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			25,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	12,00	12,00
13	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" robinet sferic cu mufe d20	buc			161,386
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2875275452415	Robinet sferic cu mufe d20	buc	1,0000	123,33	123,33
14	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40	buc			32,994
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	272210331000040	Teava instalatie d40	m	0,2000	44,00	8,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	22,22	0,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0090	30,00	0,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,50	0,48
15	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 25 mm /cot sudabil/	buc			84,446
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015012 25	cot sudabil d25	buc	1,0000	11,67	11,90
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.